- 1 -

中质国培（北京）检验检测技术

研究院文件
国培办〔2019〕045 号

关于举办新版《检验检测机构资质认定能力评

价 检验检测机构通用要求》（RB/T 214-2017）

暨 ISO/IEC 17025：2017 质量管理体系文件编写

修改内审员培训班的通知

各检验检测机构：

据各市场监督管理部门自 2018 年至 2019 年，对各检验检测机构的监督检

查和日常管理中发现许多机构不知道如何正确地实施内审，管理评审，质量监

督，填报报表差错率极高，许多机构虽然改了，但改的质量不高，程序文件未

动，标准变了作业指导书未改动，为解决这些问题，应各省市行政监督管理部

门和检测机构要求，对检验检测机构普遍关心的问题和反馈意见，我院特举办

“RB/T 214-2017《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通用要求》

和宣贯暨体系文件如何进行编写、管理评审、质量监督、内审技巧培训班”，

此培训以 RB/T214-2017《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通用

要求》为轴心讲解如何实际运作内审，管理评审，质量监督，工作文件表格的

制作编写，工作内容等，并提供样板。

- 2 -

请各单位积极组织或选派有关人员参加。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训内容

1、《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通用要求》（RB/T

214-2017）讲解；

2、《检验检测机构资质认定 生态环境监测机构评审补充要求》解读；

3、需完善的管理体系文件、质量手册和程序文件编写指南；

4、文件审核方法与要求；

5、现场审核方法应用技巧；

6、内部审核方案制定与实施；

7、应对检验检测风险的控制措施；

8、质量负责人、技术负责人和授权签字人在实际工作中的作用以及如何

有效配合；

9、如何做好人员监督、设备期间核查、检定/校准证书的确认、方法验证

和结果有效性控制；

10、资质认定现场评审前应做哪些准备工作和常见问题。

二、培训时间及地点:

培训时间 报到时间 培训地点

2019 年 7月 25 日至 7 月 27 日 7月 24 日 成 都

2019 年 7月 25 日至 7 月 27 日 7月 24 日 安 顺

2019 年 7月 25 日至 7 月 27 日 7月 24 日 大 连

2019 年 7月 30 日至 8 月 01 日 7月 29 日 泸 州

2019 年 7月 30 日至 8 月 01 日 7月 29 日 济 南

- 3 -

三、培训对象

各级市场监督部门分管资质认定认可、计量、质量、特种设备检验机构等

相关工作的领导和业务骨干；各类检验检测机构（包括实验室）的负责人、技

术/质量负责人、实验室主任、管理、检测人员以及拟定取得内审员资质的相

关人员等。

四、培训师资

邀请国家认监委实验室认可资深专家，国家级资质认定评审员培训教师/

检验检测机构资质认定评审员，陈丽华、郝琳、安树清、石玲、牟峻、高岚、

孙克江、李德生、何建华、李雨田、胡宝华等老师分别授课。

五、收费标准

1.培训费：1600 元/人（含资料、场地费、证书费）

食宿统一安排，费用自理；

2.赠送 2018 最新版 CNAS、CMA《质量手册》和《程序文件》

模板一套。

六、颁发以下培训证书

（一）检验检测机构资质认定内审员合格证书（CMA）

（二）实验室认可内审员合格证书(CNAS)

备注：如需其它相关证书，授权签字人证书、质量负责人证书、技术负责人证

书、实验室监督管理员证书、实验室仪器设备内校员证书、测量不确定度等证

书，需在原费用基础上每本缴纳 800 元，仅限于本次参加学习人员办理。

七、本院承诺

凡报名参加我院组织学习的学员，需本人携带我院颁发的证书，一年之内免

费参加同样的继续再教育培训，参加次数不限。

- 4 -

八、培训联系

（一）报名联系

联 系 人：林 海 手 机：185 1823 5160

咨询电话：010-51077398 报名传真：010-51077398

（二）培训交费方式；汇款、刷卡、微信、支付宝或缴纳现金

特此通知

附件：参会人员报名回执表

中质国培（北京）检验检测技术研究院

二零一九年六月二十五日

附件：参会人员报名回执表

- 5 -

检验检测机构资质认定内审员培训报名回执表

发票抬头

邮寄地址

收 件 人 电 话 手 机

传 真 E-mail 邮 编

姓 名 性 别 联系手机 身份证号码 取证种类

是否在酒店住宿： □是 □ 否 （□合住 □单住）

是否在酒店用餐： □是 □ 否 （□午餐 □晚餐)

缴费方式 ： □汇款 □刷卡 □现金

1.增值税普通发票（纳税人识别号或统一社会信用代码）

名称(发票抬头)：

纳税人识别号：

2.增值税普通发票（全部开票信息） 3.增值税专用发票（全部开票信息）

名称(发票抬头)：

纳税人识别号：

地 址、电 话：

开户行及账号：

注：以上三种开票情况只能选择一种，请和财务确认相关开票信息。

培训地点 培训时间 普通发票/增值税专票

注：回执表发送邮件至：mndjlh@126.com 或传真 010-51077398。

直接电话报名请联系培训部负责人：林海；电话：18518235160。

	中质国培（北京）检验检测技术
	研究院文件